sales@nag.uz

Cnenyw 30 9KCNepTomM

O
OO0 NAGTECH
+998 55 508 0660

Kabenb Butas napa LANsens
FTP, 4 napbl Cat.5e, PE, outdoor,
305m

-—éj% 2-04-5-2152

-
L]

OnucaHune

BuTas napa (Twisted Pair) — kabenb cBA3M, B OCHOBHOM MPUMEHSIEMbIN 418 OpraHn3aummn CTPYKTYPUPOBAHHbBIX
KabenbHbIX CUCTEM (KOMMbIOTEPHbIX ceTel, TenedoHHbIX ceTel). Kabenb BbINOMHEH B BUAE CBMThIX MOMapHO
M30JIMPOBaHHbIX MPOBOAHNKOB. HOMEHKaTypa BUTOWN Mapbl 04eHb 06LLMPHA - OT OAHOM BUTOW Mapbl 40 HECKOJIbKUX
0ecsiTKoB. B MHoronapHom kabene, KpoMe CBUBKW OBYX NPOBOAHNKOB Mexay cobol, CKpy4mBatoTCs caMu napbl. Takas
KOHCTPYKLNA BUTOWN Napbl caenaHa He C/lyyYaliHo, 3TO MO3BOJISET CHU3UTb HeraTUBHOE BJIMSIHUE 3IeKTPOMarHUTHbIX
MOMEex Ha CUrHan, nepefaBaeMblin No Kabento.

YeTblpexnapHbln 3kpaHupoBaHHbIn (F/UTP, FTP) MeaHbIn kabenb Tuna "BuTasa napa" ¢ LelbHO-MeaHbIM MPOBOAHNKOM
(solid) kaTeropun 5e gnameTpom TokonpoBoAfALLen Xubl 0.52Mm
2

Kabenb npenHasHa4vyeH 018 UCMOJIb30BaHUE B CTPYKTYPMPOBAHHON KabenbHOM cnucteme 5 u 5e kaTeropmn ons BHELLHEN
npoknagku. Kabenn kateropmn 5e Hanbonee 4aCcTo NCMONb3YIOTCA AN Takmux cTaHAapToB Ethernet, kak 10Base-TX u
100Base-T.

KoHcTpykuus kabens:

O6nacTb NPUMUHEHUSA:


file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553198.jpeg
file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553240.png
file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553261.png
file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553282.png
file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553319.png
file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553338.png
file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553358.png
file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553377.png
file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553396.png
file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553415.png
file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553431.png
file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553448.png
file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553467.png
file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553486.png
file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553505.png
file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553526.png
file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553546.png
file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553569.png
file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553589.png
file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553609.png
file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553635.png
file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553656.png
file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553676.png
file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553706.png
file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553730.png
file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553752.png
file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553773.png
file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553793.png
file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553816.png

nag

Cnenyw 30 9KCNepTomM

LleHTpbl 06paboTkun
naHHbIX (LLOO)

CTPYKTYypUpOBaHHble
kabesibHble CUCTEMbI
(CKC)

KomnbloTepHble
ceTtu (Gigabit
Ethernet 1000BASE-
T) 1 T6ut/c

BbICOKOCKOPOCTHOM
NHTepHeT (Hi-Speed
Internet) 100 M6uT/C

DOUKCUPOBAHHbIN
LLIMPOKOMOJIOCHbIN
pnoctyn B WHTepHeT
(xDSL)

AHanorosas un
undposas
TenedgoHunsa (Analog
& Digital Phone)

IP-TenedoHuns (VolP)

IP-TeneBnaeHne
(IPTV)

Ynpasnaemas IP-
kamepa (IP-Camera
+ PoE)

Touka
6ecnpoBoAHOIro
poctyna (WiFi
Access Point)

CucTtemsl
BUAeoHabnoaeHns
(CCTV with baluns)

1

Butasa napa LANsens ¢ auameTpom xunbl 0,50 MM

90 M

160 m

- PekomeHpyeTcs

- MpuMeHsAeTCca (BO3MOXXHO orpaHnyeHmne)

- He npumeHsaeTcsa

CooTBeTCTBME CTaHpapTaM:

ISO/IEC 11801

00O NAGTECH
+998 55 508 0660
sales@nag.uz

BuTas napa c aMaMeTpoM Xunbl (

85 ™

145 ™



file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553222.png
file:///uploads/images/2016/01/26-1453807553300.png

Cnenyw 30 9KCNepTomM

nag

EN 50173
TIA/EIA 568

TexHUu4YyecKkue XxapakKTepuCcTUKHu:

KaTeropwus

[Monoca nponyckaHus, Mru,

Konun4vecTtsBo nap

Twvn NpPoBOLHNKOB
OvameTp NpOBOAHMKOB
OnameTp kabens
OnvnHa, m

YnakoBka

KaTyLIKK)

FabapuTbl 6apabaHa (OuameTp wekun x LnprHa 6apabaHa

00O NAGTECH
+998 55 508 0660
sales@nag.uz

S5e
100

F/UTP (FTP)

OOHOXXNNbHbIN
0.52+£0.01 mm
5.0£0.4 mm

Kopobka 13 NnATUCNONHOro KapToHa

375%*375%200

dneKTpuyYeckue xapakrepucTuku kabens npu temnepartype 20 °C:

SneKTpu4eckoe ConpoTuBIeHNE
ToKOoNpoBOAALLUX XKW,
nepecynTtaHHoe Ha 1 Km

OJIMHbI, OM, He Bonee:

OMmnyeckasa acCMMeTpus XXun B
nape, % He bonee

DeKTpuYecKoe conpoTmBaeHne
M3079UMN, NepecynTaHHoe Ha 1
KM OnnHbl, MOM,

He MeHee

MicnbiTaTelbHOE HanpsiXXeHne
MeXAY XKUSIaMu, XKUIammu un
3KpaHoM

Paboyasi eMKOCTb,
rnepecynTaHHas Ha 1 KM AJINHBbI,
H®D, He bosee:

YacToTa,
Ky,

[MOCTOSAHHBIN
TOK

[MOCTOSAAHHBIN
TOK

[MOCTOSAHHBIN
TOK

[MOCTOSAHHbIN
TOK

0,05

o1 0,8001

Hopma*

95

5000

3HaveHue npu gnameTpe 0,50MM ToKONpoBOASALLLEN
»Xunbl LANsens

94

1 kKB B TeyeHne 1 MUHYTHbI Unun 2,5 KB B TedeHne 2 cekyHp,

0,7 KB B TedeHue 1 MuHyTbl nan 1,7 KB B Te4eHue 2 ceKyHA

56



na

Cnenyw 30 9KCNepTomM

CobcTBEHHOE
3aTyxaHue

(Attenuation),
6, He Bonee

MepexonHoe
3aTyxaHue
mMexxay ABYyMSs
rnapamu Ha
6nv>KHEM
KOHLLe Kabens
(NEXT), 06, He
MeHee

CyMmMapHoe
rnepexogHoe
3aTyxaHue Ha
61MXKHEM
KOHLLe
kabensa (PS
NEXT), 06, He
MeHee

CyMMapHas
3alMLLEHHOCTb
Ha gasbHeM
KOHLIe Kabens
(PS ELFEXT),
6, He meHee

YacroTa,
MIy
1.00
4.00
10.00
16.00
20.00
31.25
62.50
100.0
1.00
4.00
10.00
16.00
20.00
31.25
62.50
100.0
1.00
4.00
10.00
16.00
20.00
31.25
62.50
100.0
1.00
4.00
10.00

16.00

o

Hopma pna kateropum 5e*

2.1
4.1
6.5
8.3
9.3
11.7
17.0
22.0
65.3
56.3
50.3
47.3
45.8
42.9
38.4
35.3
62.3
53.3
47.3
44.4
42.8
39.9
35.4
323
61.0
49.0
41.0

36.9

00O NAGTECH
+998 55 508 0660
sales@nag.uz

3HauyeHue npu auameTtpe 0
>xunol LANsens

2.1
4.1
6.5
8.2
9.3
11.7
17.0
22.0
65.3
56.3
50.3
47.2
45.8
42.9
38.4
35.3
62.3
53.3
47.3
44.4
42.8
39.9
35.4
323
60.8
48.8
40.8

36.7




nao

Cnenyw 30 9KCNepTomM

Ob6paTHble
notepwu (RL),
6, He meHee

20.00

31.25

62.50

100.0

1.00

4.00

10.00

16.00

20.00

31.25

62.50

100.0

35.0

31.1

25.0

21.0

20.0

23.0

25.0

25.0

25.0

23.6

21.5

20.1

00O NAGTECH
+998 55 508 0660
sales@nag.uz

34.8
30.9
24.9
20.8
20.0
23.0
25.0
25.0
25.0
23.6
21.5

20.1

* CornacHo TpeboBaHusam ctaHgapToB IEC 61156-5 (Ed. 2.0, 2009-02), FOCT P 54429-2011

** HopMMpOBaHHOE 3HaYeHMe 3NeKTPUYECKOro CoONpoTuBIeHUs y Kabenen ¢ AnamMmeTpoMm ToKonposoaAawmx xun 0,48 mm

0OCTUraeTcs Ha gamHe 85m

*¥* HOpMMpPOBaHHbIE 3HAYEHUS IIEKTPUYECKOro conpoTmeaenuns, Attenuation, ELFEXT, PS ELFEXT y kabenen ¢
AvameTpom TokonposoaAawmx xua 0,45 MM OOCTUraloTCA Ha OJInHe 75M

YcnoBusa akcrnayaTauum:

F/UTP - cTaumMoHapHas Npokaajka BHYTpW 30aHWIA, CTaHUWA, annapaTypbl

BHeLwIHUX BUA, U KOMNJIeKTauus MOryT ObITb U3MEHEeHbI npoussogurtenemMm 6e3 cneumnanbHOro yBeaoMJieHuUA.

Paboyee Hanps>xeHue

TemnepaTypa MOHTaxa

TemMnepaTypa akcrayaTayum

PacTarueatollee ycunve

Pagunyc nsrmnba npu npoknagke, D

Panuyc nsrmnba npu skcnayaTtauum, D

Obwume napameTpsbl

72 B

oT -10°C go +60 °C

oT -20°C go +60 °C

He meHee 7,5
He MeHee 5

85 H



nag

Cnenyw 30 9KCNepTomM

KaTeropus Buton napsl

[Monoca nponyckaHus, My,
KoHCTpyKLMSA

Twn skpaHa

Konv4yecTBo nap

MaTepuan NpoBOOHNKOB
Twn NpPoBOAHNKOB
OnameTp NpoBOAHUKOB, MM
MaTepuran n3onsaumum NpoBOAHNKOB
MaTepunan 060104KKN
MpnmeHeHne

LiBeT 060104KM

YnakoBka

MeTpa>k B ynakoBke

DNEeKTPUYECKNE XapaKTEPUCTUKN

MakcuManbHbIN TOK, A

HoMnHanbHoe paboyee HanpsxeHue, B

dneKTpuYeckas NpPoYHOCTb ANINEKTPUKA

ConpoTuBneHne nsonsauum, MOm

KoHTakTHOe conpoTussieHne, MOmM

Ycnosuga akcnayaTtauuu

Pagnyc nsrnba npun npoknagke, D

Pagunyc nsrnba npu akcnayatauuum, D

PacTarmnsatowee ycunne, H
TemnepaTypa xpaHeHus, °C
TemnepaTypa MoHTaxa, °C

TemnepaTypa akcnayaTauyuu, °C

00O NAGTECH
+998 55 508 0660
sales@nag.uz

S5e

100

F/UTP

MonnadunpHas anomMmmHneBasa gosbra
4

Mepb (Cu)

OOHOXXNNbHbIN

0,52

MonunatuneH sbicokon nnoTHocTn (HDPE)
PE

[Onsa BHELHEN NpoKaagKun

YepHbin

KapToHHas kopobka

305

1,5
48
1000B / 1muH

= 500

=20

He meHee 7,5
He meHee 5
He 6onee 80
oT -40 po 60
ot 0 oo 50

oT -40 po 60



	Кабель витая пара LANsens FTP, 4 пары Cat.5e, PE, outdoor, 305м
	2-04-5-2152
	Описание
	Общие параметры
	Электрические характеристики
	Условия эксплуатации



