



Кабель витая пара LANsens
FTP, 4 пары Cat.5e, PE, outdoor,
305м

2-04-5-2152

Описание

Витая пара (Twisted Pair) — кабель связи, в основном применяемый для организации структурированных кабельных систем (компьютерных сетей, телефонных сетей). Кабель выполнен в виде свитых попарно изолированных проводников. Номенклатура витой пары очень обширна – от одной витой пары до нескольких десятков. В многопарном кабеле, кроме свивки двух проводников между собой, скручиваются сами пары. Такая конструкция витой пары сделана не случайно, это позволяет снизить негативное влияние электромагнитных помех на сигнал, передаваемый по кабелю.

Четырехпарный экранированный (F/UTP, FTP) медный кабель типа "витая пара" с цельно-медным проводником (solid) категории 5е диаметром токопроводящей жилы 0.52мм

2

Кабель предназначен для использования в структурированной кабельной системе 5 и 5е категории для внешней прокладки. Кабели категории 5е наиболее часто используются для таких стандартов Ethernet, как 10Base-TX и 100Base-T.

Конструкция кабеля:

Область применения:

	Витая пара LANsens с диаметром жилы 0,50 мм	Витая пара с диаметром жилы 0,50 мм
Центры обработки данных (ЦОД)		
Структурированные кабельные системы (СКС)		
Компьютерные сети (Gigabit Ethernet 1000BASE-T) 1 Гбит/с	90 м	85 м
Высокоскоростной Интернет (Hi-Speed Internet) 100 Мбит/с	160 м	145 м
Фиксированный широкополосный доступ в Интернет (xDSL)		
Аналоговая и цифровая телефония (Analog & Digital Phone)		
IP-телефония (VoIP)		
IP-телевидение (IPTV)		
Управляемая IP-камера (IP-Camera + PoE)		
Точка беспроводного доступа (WiFi Access Point)		
Системы видеонаблюдения (CCTV with baluns)		

- Рекомендуется
- Применяется (возможно ограничение)
- Не применяется

Соответствие стандартам:

ISO/IEC 11801

EN 50173
TIA/EIA 568

Технические характеристики:

Категория	5е
Полоса пропускания, МГц	100
	F/UTP (FTP)
Количество пар	
Тип проводников	Одножильный
Диаметр проводников	0.52±0.01 mm
Диаметр кабеля	5.0±0.4 mm
Длина, м	
Упаковка	Коробка из пятислойного картона
Габариты барабана (Диаметр щеки x Ширина барабана катушки)	375*375*200

Электрические характеристики кабеля при температуре 20 °C:

	Частота, кГц	Норма*	Значение при диаметре 0,50мм токопроводящей жилы LANsens
Электрическое сопротивление токопроводящих жил, пересчитанное на 1 км длины, Ом, не более:	Постоянный ток	95	94
Омическая асимметрия жил в паре, % не более	Постоянный ток	2	
Электрическое сопротивление изоляции, пересчитанное на 1 км длины, МОм, не менее	Постоянный ток	5000	
Испытательное напряжение между жилами, жилами и экраном	Постоянный ток	1 кВ в течение 1 минуты или 2,5 кВ в течение 2 секунд	
	0,05	0,7 кВ в течение 1 минуты или 1,7 кВ в течение 2 секунд	
Рабочая емкость, пересчитанная на 1 км длины, нФ, не более:	от 0,8 до 1	56	



	Частота, МГц	Норма для категории 5e*	Значение при диаметре 0 жилы LANsens
Собственное затухание (Attenuation), дБ, не более	1.00	2.1	2.1
	4.00	4.1	4.1
	10.00	6.5	6.5
	16.00	8.3	8.2
	20.00	9.3	9.3
	31.25	11.7	11.7
	62.50	17.0	17.0
	100.0	22.0	22.0
Переходное затухание между двумя парами на ближнем конце кабеля (NEXT), дБ, не менее	1.00	65.3	65.3
	4.00	56.3	56.3
	10.00	50.3	50.3
	16.00	47.3	47.2
	20.00	45.8	45.8
	31.25	42.9	42.9
	62.50	38.4	38.4
	100.0	35.3	35.3
Суммарное переходное затухание на ближнем конце кабеля (PS NEXT), дБ, не менее	1.00	62.3	62.3
	4.00	53.3	53.3
	10.00	47.3	47.3
	16.00	44.4	44.4
	20.00	42.8	42.8
	31.25	39.9	39.9
	62.50	35.4	35.4
	100.0	32.3	32.3
Суммарная защищенность на дальнем конце кабеля (PS ELFEXT), дБ, не менее	1.00	61.0	60.8
	4.00	49.0	48.8
	10.00	41.0	40.8
	16.00	36.9	36.7

	20.00	35.0	34.8
	31.25	31.1	30.9
	62.50	25.0	24.9
	100.0	21.0	20.8
Обратные потери (RL), дб, не менее	1.00	20.0	20.0
	4.00	23.0	23.0
	10.00	25.0	25.0
	16.00	25.0	25.0
	20.00	25.0	25.0
	31.25	23.6	23.6
	62.50	21.5	21.5
	100.0	20.1	20.1

* Согласно требованиям стандартов IEC 61156-5 (Ed. 2.0, 2009-02), ГОСТ Р 54429-2011

** Нормированное значение электрического сопротивления у кабелей с диаметром токопроводящих жил 0,48 мм достигается на длине 85м

*** Нормированные значения электрического сопротивления, Attenuation, ELFEXT, PS ELFEXT у кабелей с диаметром токопроводящих жил 0,45 мм достигаются на длине 75м

Условия эксплуатации:

F/UTP - стационарная прокладка внутри зданий, станций, аппаратуры

Рабочее напряжение	72 В
Температура монтажа	от -10°C до +60 °C
Температура эксплуатации	от -20°C до +60 °C
Радиус изгиба при прокладке, D	не менее 7,5
Радиус изгиба при эксплуатации, D	не менее 5
Растягивающее усилие	85 Н

Внешний вид и комплектация могут быть изменены производителем без специального уведомления.

Общие параметры

Категория витой пары	5е
Полоса пропускания, МГц	100
Конструкция	F/UTP
Тип экрана	Полиэфирная алюминиевая фольга
Количество пар	4
Материал проводников	Медь (Cu)
Тип проводников	Одножильный
Диаметр проводников, мм	0,52
Материал изоляции проводников	Полиэтилен высокой плотности (HDPE)
Материал оболочки	PE
Применение	Для внешней прокладки
Цвет оболочки	Черный
Упаковка	Картонная коробка
Метраж в упаковке	305

Электрические характеристики

Максимальный ток, А	1,5
Номинальное рабочее напряжение, В	48
Электрическая прочность диэлектрика	1000В / 1мин
Сопротивление изоляции, мОм	≥ 500
Контактное сопротивление, мОм	≤ 20

Условия эксплуатации

Радиус изгиба при прокладке, D	Не менее 7,5
Радиус изгиба при эксплуатации, D	Не менее 5
Растягивающее усилие, Н	Не более 80
Температура хранения, °C	от -40 до 60
Температура монтажа, °C	от 0 до 50
Температура эксплуатации, °C	от -40 до 60